Reminiscere

natū qui vidit sponsū. i. dei filii in sole pone re tabernaculū sūm̄ di. In sole posuit tabernaculū sūm̄. i. in aīam marie posuit tabernaculū. Et de lege gē ad hāc visionē. b. ambro. ē ele uatis. videns animā virginis solā tam clare ⁊ aīam principio p̄seruatine redēptā ait. quid em̄ nobilius dei mīs. qd splendidi⁹ ea. quam splendor elegit. vt de ceteris ei⁹ virtutib⁹ ta ceā. virgo erat nō solū corpe sed ⁊ mente. bcc ambro. sup lucā 7. in li. te sancta virginitate virginis ex visione. Ambro. aīa marienō fuit ita cāu eleuata sed a casu pleruata. alias non virgo mente. sed p̄ctō corrupta. Figurat per portā quā vidit ezech. qz nūqz fuit apta. s̄z sp clausa. eze. xliv. qz p̄ea nūqz intravit p̄ctō. als nō fuisset semp clausa. Letio rex celo rū itep̄ visus est formare sibi terrā taberna culū ad modū regalis tuclini⁹. p̄ lectulo salo monis. s. mariā totā totando corpe ⁊ anima ⁊ animā vniendo cū corpe. In cuius vniōne quas natura angelica p̄mit laudes in celo. ex terrenis p̄t argui. Iā ouidi⁹ naso. exīs i insula ponti. ad visionē huius tabernaculi ē aliqualiter eleuatus. et iō in. iiij. li. de ventila d̄ hac virgine ⁊ ei⁹ magnificētia. prupit i hec verba. Tunda quidē magni aī magniqz dei coris pluris honestatis. Et virgilinus maro. exīs in europa ad visionem hāc. vbi rex for manit illud tabernaculū terrū est eleuat⁹. Iō dicit in bucolicorum egloga. iii. Jam venit carminis etas iā redit ⁊ virgo. Hoc taberna culū etiā p̄siderans in sua dignitate ⁊ deco re. Diero. exīs i romā p̄clamat. Quid nos tanalli. quid actiōe pusilli quid in eius landī bus referamus cū si oīm nēm mēbra veteren tūr in linguas. eā laudare sufficeret nullus al tior celo est. de qua loqui nūtumur. ab illo. p̄fitor. cui laudes dicere conamur. Si celum inquit te vocē altior es. si mēem gentū prece dis. si formā dei te appellest. digna existis. si dñam angelop̄ pata eē. p̄baris. quid igit̄ dīgne de te dicā. nescio hec ille. Sed queri tur cū maria sit omni laude dignissima. an h̄ magis meruerit xp̄m cōcipiendo mente qz cō cipiendo ⁊ pariendo carne. Iāndet Angu. in li. de virgi. qz beatior fuit bñā virgo cōcipiendo xp̄m mente qz carne. qz ex eo qz sum⁹ p̄m cū sanctis carnis p̄pinqūtate. nō in hoc beatū sumus. nec in hoc statnēmeritū ⁊ bonū. s̄z si doctrina ⁊ morib⁹ obedieō atqz imitādo

Alphabetum

X

sancis coheremus. In hoc boni sumus et meremur
Ut cū dicere Christo beatus ventre qui te porta-
uit. Unde Christus. Quinimum bene qui audiuit vocem
bene dei et custodiuit illud. propter quod concludit
ibidez angeli. quod mensa propinquatas nihil marie per
fuerit. nisi feliciter deum corde quam carne gestasset
et per dominum magis meruit ex virginitate conceperemus
deum per mentem quam carnali percepio et
piendo carne. Istud enim vero est si consideremus
illa duo secundum se. putemus non includit aliquid.
b Virginitas enim quod est propter deum secundum quam percipi-
mus Christum mente sine carnali concepcione est me-
lior quam concepcione carnalis sine mentali. **B**ut si illa duo se invenient non excluduntur. ita quod conceperemus
Christum carne quam est de se. quadam cognitatem vel
necessitate includat. conceperemus Christum mente. sic
mentis dei in b. virginis fuit potior quam virgi-
nitas. quod mentis habemus includit virginitatem
et sanctitatem. et non ex conuerso. Inde ceteris enim fuit
potius. et per dominum impossibile quod amorem mentem dei esse
et non sanctam et virginem. **I**n hoc est autem inconveniens
ex conuerso. quod multi fanci et boni fuit conci-
pientes Christum mente. qui tamen ipsum non conceperunt
carne simplex quod dicendo quod mentis in beatam vir-
gine est potior et magis meritoria. quam virgini-
tas. **H**ic si queritur quod est melius vivere an esse.
Dicendum quod vivere est melius quam esse. quod non in-
uenit vivere sine esse. sed bene conuerso

3 **D**ico secundo quod de-
us per singularem charitatem mentem nostram ad
hoc cooptavit et cor disposuit. ut spiritus sanctus
posset ibi permanere cum virtutibus ornare. **M**az-
za dicit plato. viii. ethi. **S**ilvia silibus conga-
dant puri et mundi delectantur in puris et mundis
sicut videm pueros a puritate vocatos maxi-
me in floribus delectari. et porcos immundos
in stercore versus. Gaudet porcus in sceno plu-
tus in fonte sereno. **G**ic imundi pueri magis
potius delectantur quam virtutibus. **C**etero porcus
infernalibus imundus spiritus cum eisdem habitat
viri autem et iusti qui in floribus virtutum delectan-
tur. s. fide. spe. et charitate. humilitate. castitate
iusticia et misericordia. bene spiritum mundum. i.
spiritum secundum in cordibus eorum. quare de pe-
di. ii. potius. **I**n his itaque virtutibus sine quibus
ad vitam minime pervenire. spiritus sanctus in electorum
suum cordibus permanet. **U**nusqua quidem per-
manentia nota singularis programma dei per-
nens tria. scilicet.

Singularitatem divinæ dilectionis.

Singularitez donorum divine dispensationis
singularitatem divine prudentie et curiositatis
Dico primo quod deus sine spiritu sancto aiam mun-
dam et virtutibus ornata ita singulariter diligit et per
ipsam in omnibus rationibus in ipsa diligit et per
pter ipsam. et nihil sine ipsa diligit. **E**n Hugo
de Arta Aie. affectanti se unire et sola singulariter
diligi a dilecto sic ait. libido anima pri-
uilegio singularis amoris tui societas bonorum
prescribit. quod sponsus tuus in omnibus te. et quod diligit
propter te ac per hoc singulariter et unice. **P**ro
quis quo ille amor spiritus sancti possit dici singu-
laris ad unam animam. cum tamen sit communis omnibus per
sestum cum omni divinitate in plenitate sit singularis.
quod virtus unita fortior est seipso dispersa.
Dominus quod obiectio bene currit de amore carnali
sed secundum est de amore spirituali et maxime in deo.
cum amor ratione divinae simplicitatis omnino
unitus est et indivisibilis et deus omnia unice diligit.
et ipsa in omnibus diligit. **E**n Hugo. rubricula
prae. **I**ste inquit amor unitus est non privat solus
nec tantum solitaris principale nec divinus. communis et
singularis. cuiusque singulus et singularis totaliter
nec participatione decrescens. nec usus deficiens
nec tempore veterascens. antiquus et nouus affectus de-
siderabilis experientia dulcis. fructus eternus.
iocunditate plenus. **N**ec replicares. licet ex
predictis bene dividibilitas amoris divini
non tamen arguit ei singularitas quod eadem ratione
singulariter diligit. et qualiter aiam bonam et minus
perfectam. **A**d hunc dominum quod sic est de ideis in mente
divina quod secundum ad eentiam pertinent sunt omnium
no simplices et indeterminate. sic et ipsa eentia
divina tamen quod importanter respectu ad creaturas.
quae sunt exemplaria. sic sunt aliae et aliae.
Hic potius dicit in proposito de amore dei. quod licet
amicus sit et simplex per copationem ad deum. ut
tamen respicit haec et haec aiam sub aliqua ratione sin-
gularitatis respicit unam et non aliam. **E**n Hugo de qua
libet aia perfecta dicit spiritus sanctus. vi. **V**na est
colubra mea. vna est perfecta mea. **A**d designat
tamen enim huius dilectionis singularitez dixit
gabriel marie. **B**enedicta tu in mulieribus et
non dixit super mulieres. **M**plus est enim aliquis diligere
in omnibus mulieribus. quam super omnes mu-
lieres. quod possibile est aliquam diligere super omnes.
quod tamen non diligere in omnibus. **D**iligere enim in
omnibus aliquam est in omni dilectione ipsam
intendere. etiam propter ipsam omnes diligere et

Babbato

OB nullā diligi sine ipa. Et bec singularitas pile
ctiois figurata est in bester. que inter multas
puellas. et in omnibus sola vnicē dilecta fuit
ab assuero rege. Et beata virgo a deo. Unde
esa de qualibet tali virgine cantat. Clegit ea
deus et p̄elegit ea. et. Secundo sp̄issanci
animā mundā ornatā virtutibus p̄ suā pma-
nentia et in habitatiōem singulariter dotat do-
nis dei. Ad cui⁹ evidentiā est sciendū q̄ dono
rū dei quedā sunt cōia. vt ea que ad vslū vni-
uersorū veniunt. vt sol et luna. spiramē aetis et
silia. Quedā sūt specialia. vt ea que nō i om-
nibus. sed cuidā societati cōcessa sūt. vt colū
na nubis. et māna iudeis fuerūt p̄cessa. et nūc
fides et sapia et hmōi p̄cedunt fidelib⁹. Que
dā vero sūt secularia. vt ea que vnicuiqz pro-
pria imp̄ita sūnt. sic abrabe fides dāvid man-
suetudo salomonii sapiēia. samsoni fortitudo
iob patientia. petro principal⁹ ap̄loz. paulo
ap̄lati⁹ gentiū. iobāni p̄ivilegiū amoris. be-
ate virginī fecunditas virginalis et sūt ē de sin-
gulis mēnnib⁹. q̄ sp̄ quilibet h̄z aliqđ bonuz
dei. ita sibi singulare. q̄ nulli alteri fm̄ illum
modū p̄petit. Exemplū familiare est in facie
būana. q̄ in qualibet facie būana ē indita na-
turaliter aliqua distinctio singularitatis qua
nulla sibi q̄ ad oia silis inuenit. Hic etiam
facie mētali. Unū etiā de quolibet scō cantat.
Nō est inuenit filis illi. Et fm̄ hāc singulari-
tate culibet i merito op̄erit singularis rō i p̄
mio. Unū quilibet sanct⁹ in p̄eia h̄z aliqđ pre-
mū fm̄ aliquē modū singularē qui nō ē i ali
quo alio sancto. Et exinde bñ saluat q̄ quili-
bet sanctus in suo festo in suplatino cōmēdat.
Hec singularitas meritorū et p̄miorū relucet
plurimū in effectu quē op̄at sp̄issanci p̄ hos
in quib⁹ manet. Unū aliquib⁹ deuons p̄so-
nis sūnt crebro aliqđ appitones. quetū nō si-
unt alijs in eodē gradū charitatis. v̄l etiā ma-
ioris exāmibus. Hilt quidā sancti multis clas-
sent miraculis. quibus non clarent alij etiam
majoris meriti et p̄mij. Hic. b. Nicola⁹ plura
op̄at miracula q̄ sanct⁹ pet⁹. Cuius rō enim
colligi p̄ot ex dictis. hec em̄ ipi meruerūt ali
q̄ singulari mō ḡte q̄guis nobis occulto. Unū
berū. sup casū. Non omnibus eodē mō data est
ḡta. porro thomas in latere iohānes in pecto
re. pet̄ in simū p̄tis. & paulus in tertio celo.
seceta hmōi ḡez assecuti sūt. Et primo tho.
in fundamento fidei iobānes iu loco charita-

singularia.

M

Post inuocauit.

tis. paulus in intimo sapie. pet̄ in luce veri-
tatis. Sic apud sp̄osum mansiōes multe sūt
et fm̄ q̄ repit tabernaculū dispositū et mundū
ita dotat enī singulari p̄ivilegio. Et iō quili-
bet deuotis p̄ot dicere cū ps. Tu dñe singu-
lariter in spe. cōsti. me. et. Tertio spiritus
sanc⁹ aīam mūdā p̄ sui habitationem custo-
dit p̄ singularem p̄uidentiā et curā. q̄ videlz
deus ita singulariter curā p̄te v̄t de ala deno-
ta. q. circa eā solā octupet. Unū hugo vbi si
pra. Hic certe mībi videt cū eius misericordiē
circa me attendo q̄ si fas est dicere. qđ amō
mībil agat aliud de⁹. nisi vt mee salutē p̄uide-
at. et ita totū ad custodiā meā occupatū eu vi-
deo. q. oīm oblitis sit. et mībi soli vacare re-
lit semp se p̄ntē exhibet. semp se patū offert.
q̄cūqz v̄to me. nō me deserit. v̄bīcūqz fue-
ro. nō recedit. q̄cūqz ego pariter assistit.
H̄z q̄t an p̄ aliqđ signū possit q̄s certifi-
cari. q̄ sp̄issanci habitet in eo. Dicendū q̄
de lege cōi nullus p̄ot ec̄ cert⁹ q̄ nescit hō an
odio vel amore dignus sit. H̄z de lege sp̄eali
deus hoc p̄ot alicui evident̄ ostendere. H̄c cre-
dit de moise. q̄ in visione clara dei hoc agno-
uerit. et de paulo in raptū. et de btā virgine. et
multis alijs. Nō aut̄ de lege cōi. hoc p̄ se nūl-
lus possit scire p̄ aliqđ signū probat. q̄ si per
aliqđ signū hoc posset scire. hoc maxime eēt
p̄ vñū istoz. s. p̄ receptionem visibilē spirit⁹
sancti. vel p̄ emūndatiōem ab omni petō veni-
ali et actuali. vel per revelationem secretorum
dei. vel per desideriū morādi cū xpo et moriē-
di cū corpe. sed nullū istoz est evidēs signū
H̄z r̄imū nō. qđ p̄z de Nicolao aduena q̄ fuit
vñus de. vñj. diaconib⁹ electis in custodia vi-
duaz sp̄i sancto plenus. vt testat̄ luē. in acr.
q̄ recepit sp̄i sc̄m apparent̄ et tñ apostatauit
in fide. et multa iniqua seminavit et p̄dicavit.
de q̄ dixit iob. in apōc. i. c. H̄abeo aduersus
te pauca. qm̄ babes illic. s. in ecclia p̄gamma te-
nentes doctrinā nicolaitaz. Nec fm̄ signū
est evidēs. Nā licet aliqui diu manent sine
petō et tremoru venialis et mortalis culpe. at
tñ nō sunt certi de salute eterna. Ap̄ls em̄ nō
sine cā dixit. libil mībi p̄scius sū. sed in hoc
nō iustificatis sum. et alibi. Qui se existimat
stare. videat ne cadat. Cecidit em̄ adā q̄ fuit
in tanta p̄fectione. et p̄fectissimo statu creat⁹.
Qui iudas diu cū xpo virxit sine petō et tñ pe-
rit. Nec insuper terciuz signū est evidēs. nā

Alphabetum

q̄ balaā fuit, p̄p̄eta q̄ multa secreta dei ē scri-
tatis. et tñ inter dānatos reputatus. hoc idē
p̄ de multis qui miracula facient tpe antīxpi
de quibns dē in euāgeliō. qđ dicturi sunt in
die iudicij. **D**ñe nōne in nomine tuo, p̄p̄eta,
uimus q̄ signa q̄ miracula fecimus t̄c. Nec eti-
am est euidentis signū in morientibus p̄ xpo.
q̄m multi se interfecerūt, p̄ xpo. de quib⁹ du-
biū est an sint saluati. sīc recitat augu. i. de ci.
dei. c. xxvi. **H**emonialib⁹ q̄ seip̄as rome in
tefecerunt in flumine p̄cipitando. nolentes
nauigare ad paganos. **C**ita habem⁹ q̄ nul-
lū signum est euidentis ad hoc q̄ aliquis sciat
se esse in charitate. et habeat spiritū sc̄m. **D**e-
bet ḡ quilibet se pare quātū p̄t ad h̄ ut sp̄m
sc̄m suscipiat. vel si b̄z ne eum perdat.

Pterria pars in qua no-
tāt quō trinitas sancta tabernaculū materia/
le ordinauit ad pietatis sue generale influen-
tiā. **D**e q̄ dē p̄ ps. xlv. Hāncificauit taberna-
culū suū alassimus. Hā sic sol fin p̄tholomeū
pb̄um in p̄p̄ia domo. s. in leone est maxime
virtutis et influentie. vt p̄ in diebus canicu-
larib⁹ q̄n feruore sui gramina arefacit et terra
exiccat. **S**ic deus in ecclia quā p̄ sp̄eali do-
mo et tabernaculo elegit est max̄e pietatis et
charitatis. **T**n. 7. ii. palip. vii. d̄. q̄ cuz salo-
mon in h̄r̄lm p̄pleuisset domū dñi apparet
ei dñs nocte et ait. Audiui ōtoem tuā et elegi
locū istū mibi in domū sacrificij. **S**i clauser-
eo celū et pluvia nō fluxerit. mādanero et p̄ce-
pero locuste et deuore et terrā. et misero pestile-
niā in p̄plim meū. Quersus aut̄ p̄p̄s meus sup-
q̄s inuocatū est nomine meum depcatus me fu-
erit et exquisierit faciē meā. et egerint p̄niam
a v̄is suis pessimis. ego eraudiā. de celo et p̄/
picus ero p̄tis eoz et sanabo terrā eoz. ocu-
li quoq̄ mei erunt apti et aures mee erecte ad
orationē eius. qui in loco isto orauerit. Elegi
eñ et sanctificaui locū istū. vt sit nomen meuz
ibi ī sempiternum. et permaneat oculi mei et cor
meū ibi cunctis diebus. et iō ut habet. vii. q.
i. futurā eccliam. **C**ir religiosissimus Cōstantinus
primus. fidē veritatis patenter adept⁹
licentiā dedit p̄ vniuersum orbem suo degen-
tibus impio nō solū fieri xp̄ianos. sed enā fa-
bricandi ecclias et p̄dia tribuenda p̄stituit. de-
nigide p̄fatus princeps tonaria imensa con-
tulit et fabricā templi prime sedis. i. aplice se-

ix

dis. b. petri instituit. **D**edicat nāq̄ sine sci-
ficat material ecclia ad tria ḡia officior̄. s. iii
Apotecam medicinalium vnguentorum
Lesaurarium celestium donorum.
Scholā moralium documentorum.
Sunt nāq̄ in ecclia sacra vt sp̄es aromaticae
in remedii oīm morbor̄ sp̄ualū et defectuū
Et sūt. vii. in numero. s. baptisimus p̄firmatio
eukaristia. p̄nia. ordo. mēmonium et extrema
vñctio. versus. **A**bluo. firmo. cibo. dolet. vñ-
git. ordo. iungo. **D**e istis h̄ te p̄se. di. iiii.
Istop aut̄ sacramētor̄ sufficientiā et ordinem
assignat doctores quidā attendentes q̄ sunt
remedia p̄ defectus. **H**ic defectus em̄ ē dū-
plex. s. penalis et culpabilis. si defectus ē cul-
pabilis. h̄ est tripliciter. vel originalis. et tra-
bunc ē baptismus. vel actualis mortalís p̄tra
quē est p̄nia. vel actualis venialis. s. quē est
extrema vñctio. **H**i aut̄ defectus est penalis
hoc est quadriply. s. ignorātia in rōne s. quē
est ordo in q̄ p̄fert clavis scientie vel est incli-
natio et p̄nitas ad malū in voluntate s. quem
est eukaristia. vel est infirmitas in irascibili s.
quem est p̄firmatio. vel est p̄cupiscētia in cō-
cupiscibili. s. quem est mēmonium. **G**ed
q̄rit v̄t̄ oīa sacra noue legis habeant efficac-
iā suā a xpo vt institente. vel vt p̄merente
Et videt q̄ ab ipso vt institente. p̄bat sic
nullum signū ad placitum signās h̄z efficac-
iā. nisi ab instituente et assistente h̄z sacra sunt
signa signantia ad placitum sensibilia. vnde
mḡ. iii. sen. di. i. **H**actū est signum ḡe vt
eius similitudinem gerat et cā existat. et greg. in
mora et ponit. i. q. i. **H**actū est quo sub tegi-
mento rex sensibilium vñus dei opaf secre-
tus salutē aīaz. **C**on ab ipso sunt vt merente.
p̄bat. sacra noue legis h̄nt efficaciā a christi
passione. ḡ ex merito xpi p̄sequētia p̄. q̄z als
passio xpi nō ēt laudabilis et meritoria. nisi ī
quātū voluntarie accepta. **A**ntecedens p̄/
bat p̄ aug. xv. de ci. dei. c. xxvi. vbi vult q̄ p̄/
vuln̄ xpi laterale. qđ erat hostium arce sacra
manauerūt et efficaciā habuerunt. **N**īdeo q̄
sacra habuerūt efficaciā a xpo primū vt ab in-
stituente. q̄z solus ea potuit instituire. quare
omnia a xpo instituta repiunt. primo baptis-
mus. q̄z ioh. x. legit q̄ discipuli eo viuente
baptizabāt. **T**ē. **S**ar. xl. **C**antes do. oīns
t̄c. **D**e eukaristia p̄. q̄z primo fuit p̄dicata
et p̄conizata diffuse. **J**ob. vi. **H**ed institutio